РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  16.03.2015г                                                                          № 5-ра
Об утверждении Перечня муниципальных услуг(функций),

предоставляемых (исполняемых) Администрацией Китаевского

сельсовета  Медвенского района Курской области

             Руководствуясь Федеральным  законом от 6 октября 2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области:
             1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области.
           2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3.Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Китаевского сельсовета                                            О.Н.Евглевская
Утвержден

распоряжением Администрации

Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области

от  16.03.2015г. № 5-ра
Перечень

муниципальных услуг(функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Китаевского сельсовета

Медвенского района Курской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)

	 1.
	Предоставление в собственность или в аренду земельного участка для целей, не связанных со строительством

	 2.
	Предоставление земельного участка для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта

	 3.
	Предоставление земельных участков, входящих в состав земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	4.
	Предоставление юридическим лицам и гражданам в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	5.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	6.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	7
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	8
	Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области

	9
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	10
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги) населению

	11
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества

	12
	Предоставление выписок из реестра муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области

	13
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет

	14
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

	15
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Китаевский сельсовет»

	16
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района